

MIĘDZYZAKŁADOWA KOMISJA KOORDYNACYJNA

NSZZ **Solidarność** przy Grupie ENERGA

10-950 Olsztyn ul. Tuwima 6

 (89)6121195  601 694 097  bogdan.grzybowski@energa.pl

Olsztyn, dnia 22.02.2016 roku

Prezes Zarządu Energa S.A.

Dariusz Kaśków

Szanowny Panie Prezesie,

Organizacje Związkowe działające w Grupie ENERGA SA ze zdumieniem przyjęły informacje o wprowadzeniu przez pracodawców: Energa Operator SA Oddział w Olsztynie, Kaliszu i Olsztynie (Elbląg) "nowych" zasad rozliczania taryfy pracowniczej, innych niż dotychczas stosowanych i wynikających z Zakładowych Układów Zbiorowych Pracy (dalej ZUZP) i Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy (dalej PUZP).

Pracownicy są przez pracodawców informowani o zmianach, przy czym informacja ta nie zawiera danych o ewentualnych kosztach dla pracowników wynikających z częstszych odczytów liczników. W tym miejscu podkreślenia wymaga, że zasady naliczania taryfy pracowniczej przewiduje załącznik nr 6 do PUZP i odpowiednie, analogiczne zapisy w ZUZP. Nadto sposób jej rozliczania usankcjonowany jest swoistym zwyczajem, który dotąd przez strony układów był akceptowany i stosowany co zostało potwierdzone między innymi w Umowie Społecznej nr 1/1 –GK Energa/2007 dotyczące zabezpieczenia praw i interesów pracowniczych w procesie konsolidacji i restrukturyzacji grupy kapitałowej Energa. Oczywiście dla nas jest, jako stron PUZP i ZUZP, że owe zapisy i zwyczaj, stanowią immanentne uprawnienie pracowników, które jest obecnie łamane przez pracodawców. Powyższy sposób postępowania wskazuje, że pracodawcy ignorują dialog społeczny w zakresie wprowadzania zmian realizacji uprawnień pracowniczych.

Organizacje Związkowe, żądają zaprzestania łamania, owych postanowień. Wszelkie zmiany w zasadach realizacji uprawnień pracowniczych do taryfy, nie wynikających z PUZP i ZUZP, winny zostać uprzednio uzgodnione z organizacjami związkowymi, jako Stronami Układów.

Oczekujemy tym samym niezwłocznego wycofania się z przedmiotowych procedur do czasu dokonania wcześniej wspomnianych uzgodnień.

Przewodniczący MKK
Bogdan Grzybowski

